
Comune di Villesse – Liquidazione n. 479 del 18/12/2020 

 

 

COMUNE DI VILLESSE 
PROVINCIA DI GORIZIA 

 
 
 

 
DETERMINAZIONE di liquidazione n. 479 del 18/12/2020 

 
AREA TECNICO-MANUTENTIVA 

 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo Di Sviluppo Regionale (Fesr) – Obiettivo Specifico 10.7 - Azione 10.7.1 - “Interventi 
Di Riqualificazione Degli Edifici Scolastici, Anche Per Facilitare l’accessibilità delle persone 
con disabilità”– Interventi di Adeguamento e di Adattamento Funzionale degli Spazi e delle 
Aule Didattiche in conseguenza dell’emergenza sanitaria da Covid-19” Acquisto Arredo per 
Scuola Primaria G. Mazzini di Villesse. 
Approvazione certificato di regolare esecuzione fornitura e Liquidazione all'operatore 
economico Gioeca Italia Srl Di Tavagnacco (Ud). 
CUP J81D20000530001 – CIG Z552F1DBFC. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che il Sindaco, con decreto sindacale n. 8 del 03/11/2020, ha attribuito al sottoscritto, ai sensi 
dell’art. 109, comma 2, del d.Lgs. n. 267/2000, l’incarico di titolare di posizione organizzativa dell’area 
tecnico-manutentiva. 

Attestato che il sottoscritto non ha alcun obbligo di astensione dal presente atto non essendo in posizione di 
conflitto di interesse o inconferibilità e incompatibilità ai sensi del D.Lgs. n. 39/2013 e come previsto dal 
Piano triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza, approvato e confermato con 
deliberazione giuntale n. 12 del 31/01/2020, divenuta esecutiva ai sensi della L.R. n. 21/2003, come 
modificata dalla L.R. 17/2004. 

Richiamata la deliberazione consiliare n. 57 del 20/12/2019, divenuta esecutiva ai sensi della L.R. n. 
21/2003, come modificata dalla L.R. 17/2004, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
finanziario 2020/2022. 

Richiamata la deliberazione giuntale n. 1 del 09/01/2020, divenuta esecutiva ai sensi della L.R. n. 21/2003, 
come modificata dalla L.R. 17/2004, con la quale è stata approvata l’assegnazione definitiva, per l’anno 
2020, delle risorse d’entrata e dei capitoli di spesa ai Responsabili dei servizi. 

Verificato che: 

- il Ministero dell’Istruzione - “Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione Direzione 
generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale” con protocollo 
U.0013194 del 24/06/2020 ha pubblicato un avviso pubblico relativo agli interventi di adeguamento e di 
adattamento funzionale degli spazi e delle aule didattiche in conseguenza dell’emergenza sanitaria da 
Covid-19; 

- in ottemperanza alle richieste del bando, l’Amministrazione comunale ha trasmesso la propria 
candidatura n. 1033948 del 03/07/2020; 

- con nota di autorizzazione protocollo n. AOODGEFID/20822 datata 13/07/2020 del Ministero 
dell’Istruzione, il Comune di Villesse è risultato beneficiario del contributo di Euro 6.000,00 per 
l’esecuzione di “Interventi di adeguamento e di adattamento funzionale degli spazi e delle aule didattiche 
in conseguenza dell’emergenza sanitaria da Covid-19” finanziato con Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
– Asse II – Infrastrutture per l’istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo 
specifico 10.7 – Azione 10.7.1; 



Comune di Villesse – Liquidazione n. 479 del 18/12/2020 

Dato Atto che con deliberazione della Giunta Comunale n. 80 del 05/11/2020, esecutiva, è stata approvata, 
in conformità a quanto disposto dall’art. 5 dell’Avviso Pubblico del MIUR n. 0013194 del 24/06/2020, la 
scheda progettuale sintetica per la fornitura di arredi necessari per favorire il distanziamento tra gli studenti 
che prevede una spesa complessiva di euro 6.000,00, ed è stato nominato il RUP. 

Richiamata la seguente determina: 

IMP./EPF DETERM. CAP. DESCR. IMPEGNO CIG CUP SOGGETTO 

397/2020 2020/413 2621 Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo 
Nazionale “Per la Scuola, 
competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – 
Asse II – Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo 
Di Sviluppo Regionale (Fesr)– 
Obiettivo Specifico 10.7 - 
Azione 10.7.1 - “Interventi Di 
Riqualificazione Degli Edifici 
Scolastici, Anche Per 
Facilitare l’accessibilità delle 
persone con disabilità”– 
Interventi di Adeguamento e di 
Adattamento Funzionale degli 
Spazi e delle Aule Didattiche 
in conseguenza 
dell’emergenza sanitaria da 
Covid-19” Acquisto Arredo per 
Scuola Primaria G. Mazzini di 
Villesse – Ditta Gioeca Italia 
Srl Di Tavagnacco (Ud). 

CUP J81D20000530001 – CIG 
Z552F1DBFC 

Z552F1DBFC J81D20000530001 GIOECA ITALIA 
S.R.L.  

Via Nazionale, 135 
TAVAGNACCO 
(UD) 
cf.02968410304 
pi.02968410304 

Vista la seguente fattura: 

N.ro Fattura Data Fattura Imponibile IVA Importo Impegno / Epf 

74 /PA 17/12/2020 4.918,03 22% 6.000,00 397/2020 
 
Dato atto che il Responsabile del Procedimento dott. Lorenzo RIGONAT ha predisposto, per 

l’approvazione, il Certificato di Regolare Esecuzione redatto in data 18/11/2020, dal quale risulta: 
- la regolare fornitura degli armadi richiesti al momento dell’affidamento (n. 4 Mobili 2 Ante– dimensioni 

cm 104x41x196H. n. 3 Armadi in metallo dimensioni cm 100 x 47 p. x h 200, n. 01 Mobile 5 Vani in legno 
dimensioni cm 104x41x196H), secondo quanto previsto dalla determinazione del Responsabile del 
Servizio area tecnica - manutentiva n. 413 del 10/11/2020, nonché della nota di incarico prot. n. 8282 del 
10/11/2020 da parte della ditta GIOECA ITALIA SRL – Via Nazionale  135, - Tavagnacco (UD), 
C.F/P.IVA 02968410304. 

- che il materiale pervenuto corrisponde per quantità, qualità e profilo tecnico a quanto richiesto; 
- che il materiale medesimo è rispondente allo scopo a cui è adibito ed esente da difetti e imperfezioni;  
- che il materiale medesimo risulta completo, funzionale e a regola d’arte.  
- il valore della fornitura, è di complessivi  € 6.000,00 (seimila,00) IVA inclusa; 
Accertata la regolarità di fornitura e la corrispondenza con l’ordine d’acquisto. 

Riscontrata la regolarità contabile della fattura sopra indicata e ritenuto pertanto di liquidare l’importo dovuto 
all’operatore economico Gioeca Italia Srl Di Tavagnacco (Ud). 

Acquisita agli atti la dichiarazione relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari, contenente la dichiarazione 
che il conto corrente su cui registrare tutti i movimenti finanziari relativi al contratto in argomento è un conto 
corrente dedicato. 

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva, acquisito mediante accesso al sistema DURC online 
messo a disposizione da INPS ed INAIL, prot. n. Numero Protocollo INPS_23851793 Scadenza validità 
17/03/2021. 

Visto il Regolamento di Contabilità. 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 267/2000, 



Comune di Villesse – Liquidazione n. 479 del 18/12/2020 

DISPONE 

1) di approvare il certificato di regolare esecuzione della fornitura di arredi necessari per favorire il 
distanziamento tra gli studenti nell’ambito del progetto “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo Di Sviluppo Regionale (Fesr) – Obiettivo Specifico 10.7 - 
Azione 10.7.1 - “Interventi Di Riqualificazione Degli Edifici Scolastici, Anche Per Facilitare l’accessibilità 
delle persone con disabilità”– Interventi di Adeguamento e di Adattamento Funzionale degli Spazi e delle 
Aule Didattiche in conseguenza dell’emergenza sanitaria da Covid-19” Acquisto Arredo per Scuola 
Primaria G. Mazzini di Villesse – Azione 10.7.1 CUP J81D20000530001 – CIG Z552F1DBFC Codice 
identificativo: 10.7.1A-FESRPON-FR-2020-101” redatto in data 18/12/2020, che presenta un conto finale 
di complessivi € 6.000- (euro seimila/00), I.V.A. al 22% inclusa; 

2) di liquidare e pagare la spesa complessiva di 6.000,00 Euro e relativa alla fattura: 

N.ro Fattura Data Fattura Imponibile IVA Importo Impegno / Epf 

74 /PA 17/12/2020 4.918,03 22% 6.000,00 397/2020 

all’operatore economico Gioeca Italia Srl Di Tavagnacco (Ud), mediante accredito sul c/c dedicato alla 
gestione dei movimenti finanziari relativi all’attività oggetto del rapporto contrattuale in essere; 

3) di imputare la spesa complessiva di € 6.000,00, come indicato dal Responsabile dell’area contabile, al 
Cap. 2621 “Manutenzione straordinaria edifici scolastici” del bilancio 2020/2022 esercizio 2020;  

4) di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Ragioneria ai fini dell’emissione del relativo mandato 
di pagamento. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Lorenzo Rigonat 

 
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. 

 



Comune di Villesse – Atto di Liquidazione n. 479 del 18/12/2020 

 

 

 

COMUNE DI VILLESSE 
PROVINCIA DI GORIZIA 

 
 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

479 18/12/2020 AREA TECNICO-MANUTENTIVA 18/12/2020 

 
 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II 
– Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo Di Sviluppo Regionale 
(Fesr) – Obiettivo Specifico 10.7 - Azione 10.7.1 - “Interventi Di 
Riqualificazione Degli Edifici Scolastici, Anche Per Facilitare l’accessibilità 
delle persone con disabilità”– Interventi di Adeguamento e di Adattamento 
Funzionale degli Spazi e delle Aule Didattiche in conseguenza 
dell’emergenza sanitaria da Covid-19” Acquisto Arredo per Scuola 
Primaria G. Mazzini di Villesse. Approvazione certificato di regolare 
esecuzione fornitura e Liquidazione all'operatore economico Gioeca Italia 
Srl Di Tavagnacco (Ud). CUP J81D20000530001 – CIG Z552F1DBFC.   

 
 
Vista la disposizione di liquidazione della spesa, completa dei dati inerenti gli avvenuti 
controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali necessari a norma di legge; 
 

AUTORIZZA 
 
l’emissione del relativo mandato di pagamento. 
 
 
 IL  RESPONSABILE  

DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
 (F.to Paolo Vecchi) 
 
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. 
 
 



Comune di Villesse - Determinazione n. 479 del 18/12/2020 

 

 

 

COMUNE DI VILLESSE 
PROVINCIA DI GORIZIA 

 
 
 
 

 
N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

479 18/12/2020 AREA TECNICO-MANUTENTIVA 18/12/2020 

 
 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo Di Sviluppo Regionale (Fesr) 
– Obiettivo Specifico 10.7 - Azione 10.7.1 - “Interventi Di Riqualificazione 
Degli Edifici Scolastici, Anche Per Facilitare l’accessibilità delle persone con 
disabilità”– Interventi di Adeguamento e di Adattamento Funzionale degli 
Spazi e delle Aule Didattiche in conseguenza dell’emergenza sanitaria da 
Covid-19” Acquisto Arredo per Scuola Primaria G. Mazzini di Villesse.
 Approvazione certificato di regolare esecuzione fornitura e 
Liquidazione all'operatore economico Gioeca Italia Srl Di Tavagnacco (Ud).
 CUP J81D20000530001 – CIG Z552F1DBFC.   

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene 
pubblicata all’Albo Pretorio on line il 21/12/2020 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni 
consecutivi, fino al 05/01/2021. 
 
Addì 21/12/2020 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Annamaria Pavesi 
 
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. 
 
 
 
 
È Copia dell'originale firmato digitalmente. 
 
 


	DISPONE
	OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo Di Sviluppo Regionale (Fesr) – Obiettivo Specifico 10.7...
	OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo Di Sviluppo Regionale (Fesr) – Obiettivo Specifico 10.7...

